5ª CONFERÊNCIA DA CIDADE DE CAMPINAS

RETIFICAÇÃO

RESOLUÇÃO NORMATIVA MUNICIPAL Nº 01 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

COMISSÃO PREPARATÓRIA DA 5ª CONFERÊNCIA DA CIDADE DE CAMPINAS

ULYSSES CIDADE SEMEGHINI, Secretário Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano e presidente coordenador da 5ª Conferência da Cidade de Campinas no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Decreto Municipal  nº 17.876 de 21 de fevereiro de 2013, CONVOCA os representantes dos diversos segmentos da sociedade que comporão a Comissão Preparatória da 5ª Conferência da  Cidade de Campinas, conforme Resolução Normativa nº 14, de 06 de junho de 2012, artigo 17, do Ministério das Cidades. A assembleia de eleição será realizada 6ª feira dia 08 de março de 2013, às 19h00, Salão Vermelho, Paço Municipal, Av. Anchieta, nº 200, térreo, Campinas/SP. A Comissão Preparatório será composta por até 30 participantes, distribuídos  da seguinte forma:

SEGMENTOS

I - gestores, administradores públicos e legislativos;

II - movimentos populares;

III - trabalhadores, por suas entidades sindicais;

IV - empresários relacionados à produção e ao financiamento do      desenvolvimento urbano;

V - entidades profissionais, acadêmicas e de pesquisa e conselhos profissionais;

VI - ONG´s com atuação na área do Desenvolvimento Urbano;

§ 1º Todas as entidades dos segmentos deverão ter atuação na área de desenvolvimento urbano.

§ 2º As entidades interessadas em participar da eleição deverão apresentar ofício a ser entregue no local do evento indicando um representante titular e um suplente e cópia do estatuto da entidade.

ULYSSES CIDADE SEMEGHINI

Secretário Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano e

Presidente Coordenador da 5ª Conferência da Cidade de Campinas

Campinas, 04 de março de 2013